平成 24 年 10 月 30 日

各      位
会 社 名  株式会社 東 海 理 化

(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)
代表者名  取締役社長 牛山 雄造

(コード番号 6995  東証・名証第 1部)
問合せ先  経理部長 粕谷 実也

TEL (0587) 95－5211

業績予想値と決算値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 24 年 7 月 30 日に公表した平成 25 年 3 月期（平成 24 年 4 月 1日～平成 25 年 3月 31 日）
第 2四半期連結累計期間の業績予想値と本日公表の決算において差異が生じましたのでお知らせ
いたします。
 また、平成 25 年 3 月期通期の業績予想につきましても修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想値と決算値との差異
平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異
(平成24年4月1日～平成24年9月30日)                    (金額の単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(Ａ) 179,000 11,800 12,100 7,700 85 円 26 銭

実 績 値(Ｂ) 180,968 11,412 11,698 △4,428 △49 円 03 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) 1,968 △388 △402 △12,128 －

増 減 率(％) 1.1 △3.3 △3.3 － －

(ご参考)
前年同四半期実績 135,802 1,382 1,909 1,209 13 円 40 銭

２． 通期業績予想の修正
平成25年3月期通期連結業績予想値の修正
(平成24年4月1日～平成25年3月31日)                    (金額の単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 356,000 23,000 23,500 15,000 166 円 09 銭

今回修正予想(Ｂ) 355,000 19,000 19,500 1,000 11 円 07 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) △1,000 △4,000 △4,000 △14,000 －

増 減 率(％) △0.3 △17.4 △17.0 △93.3 －

(ご参考)
前期実績 319,577 13,156 14,977 8,123 89 円 95 銭

３．修正の理由
（業績予想値と決算値との差異）

平成 24 年 10 月 22 日に「特別損失の発生に関するお知らせ」で公表したとおり、当社が過去に製造
した製品の一部に不具合があり、得意先において、市場回収処置（リコール）を行うことになりまし
た。この処置に伴う発生費用のうち、当社の負担見込み額を特別損失（製品保証引当金繰入額）に計
上したことで、四半期純利益は直近の予想を下回る結果となりました。

（通期業績予想）
 今後の見通しにつきましては、欧州経済低迷の長期化、新興国経済の成長鈍化、日中関係の悪化に
よる自動車販売低迷の影響および第２四半期累計期間において特別損失を計上したことなどにより、
上記のとおり、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益を修正いたします。

(注)上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、
今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上